potenziamento degli “Sportelli Ascolto” per il supporto e l’assistenza psicologica presso le scuole del 
Lazio pari ad €.5.400.00. L’impegno massimo a valere negli anni scolastici 2023-24 e 2024-2025 sarà 
di numero 360 ore annue. Pertanto il compenso lordo è determinato nella misura di €16.200,00 
(sedicimiladuecento/00) annue. 

Si rileva che gli importi sopra indicati sono da intendersi al lordo di ogni ritenuta previdenziale, 
assistenziale   ed erariale e che ogni altro onere a mezzi di trasporto e strumenti di lavoro sono a 
carico del professionista, che dovrà poter disporre, in ogni momento dell’attività, di strumenti e